
INNOVAPUGLIA S~A.

Strada provinciale per Casamassima km 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscrittò Euro 1434.576 i.~r.

C~:eP.IVA 0683708O~7 :

CCIAA di~Bari R.kA: n. ~‘i339~:

Società sottoposta a ~1irezione e~ con~rolfo dell,a Regione’Rugli~

AU/13/2016
DETERMINAZIONE n. 13 deI 29 settembre 2016

Determina a contrarre. Acquisizione di “Servizi professionali per la sperimentazione della
cooperazione applicativa dei CUP aziendali con il CUP regionale”.

Il giorno 29 settembre 2016, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Vista la Nota di Richiesta e la conseguente offerta economica del 27 luglio 2016, allegati alla

presente Determinazione, con cui il Direttore della Divisione Informatica e Telematica e il

Responsabile del progetto eCUP Puglia - Sperimentazione, illustrano le motivazioni alla base

dell’acquisizione stessa e ne descrivono le conseguenti specifiche tecniche e i relativi costi,

• Vista la Nota Istruttoria, del 13 settembre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’acquisizione e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici,

• Visto il parere favorevole di regolarità contabile sottoscritto in data 14 settembre 2016 dal

Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione,

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 29 settembre 2016 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione,

• Premesso che

o con determinazione dirigenziale n° 285 del 19/11/2014, il dirigente dell’Ufficio Sistemi Informativi

e Flussi Informativi ha approvato il Piano Operativo relativo al progetto e-CUP Puglia -

Sperimentazione (RP1315), la cui data prevista di fine attività era inizialmente fissata al

30/10/2015;



o il Piano Operativo è finanziato con le risorse del bilancio ordinario del DIEF SSR 2013-2014;

o con comunicazione prot. 141127025 del 27/11/2014 la Società ha comunicato ai competenti

uffici/servizi regionali la presa in carico del Piano Operativo, il nominativo del responsabile di

progetto e la data formale di avvio delle attività al 01/01/2014;

o obiettivo dell’intervento “e-CUP Puglia - Sperimentazione” è la sperimentazione di una piattaforma

- oggetto di riuso - che realizzi il “Sistema regionale di Monitoraggio dell’accesso alle prestazioni

sanitarie e dei tempi di attesa”. Detta azione di riuso rientra nel primo intervento oggetto di

collaborazione fra le Regioni Puglia, Emilia-Romagna ed Umbria, nell’ambito di due distinti

Protocolli d’Intesa sottoscritti dai Presidenti delle Regioni coinvolte;

o per la realizzazione dell’intervento è stato definito un piano di progetto di riuso, che prevede il

coinvolgimento delle società in house delle Regioni Emilia-Romagna ed Umbria, approvato con

DGR 2425 del 2 1/11/2014;

o il piano di progetto di riuso prevede l’acquisizione, gratuita, delle componenti CUP Integratore e

CUP Locale, rispettivamente dalle Regioni Emilia-Romagna ed Umbria;

o con comunicazione prot. 150129013 del 29/01/2015 InnovaPuglia ha trasmesso il Progetto

Esecutivo;

o con comunicazioni prot. 150922007 del 22/09/2015 e prot. 160222013 del 22/02/2015 la Società

ha richiesto autorizzazione alla prosecuzione delle attività dapprima sino al 29/02/2016 e poi sino

al 31/12/2016, a causa delle criticità legate all’acquisizione delle componenti in riuso ed al

reclutamento di personale interinale;

o con comunicazione prot. A00_081-04-03-2016-0000401 del 04/03/2016 il Dirigente della Sezione

SIIS ha concesso l’autorizzazione alla proroga delle attività sino al 31/12/2016, “con la condizione

che entro il primo semestre 2016 sia rilasciata in esercizio la versione sperimentale della

componente CUP Integratore, adattata alle esigenze de/servizio sanitario regionale pugliese”;

• Considerato che

il “Sistema regionale di Monitoraggio dell’accesso alle prestazioni sanitarie e dei tempi di attesa”

si realizza attraverso la federazione fra i sistemi CUP aziendali, che avviene attraverso il CUP

Integratore;

l’interazione fra i sistemi CUP aziendali ed il CUP Integratore richiede l’adeguamento dei diversi

sistemi CUP;

il budget di progetto comprende i costi per realizzare tale adeguamento;

è stato convenuto di avviare la sperimentazione dell’interazione fra i sistemi CUP aziendali di ASL

Foggia e presso l’AOU 00. RR. di Foggia ed il CUP Integratore regionale;



- il software CUP in uso presso le succitate aziende “lE Opera” è prodotto e fornito dalla società

GP1 che ne è titolare dei diritti esclusivi;

- i servizi necessari per l’adeguamento sono: lo sviluppo dell’integrazione e la configurazione, il

test, il rilascio in produzione e la formazione sulle modifiche applicative per i siti dell’ASL Foggia

e dell’AOU 00. RR. di Foggia, oltre che l’assistenza e la manutenzione per un anno dalla data di

attestazione di avvenuto collaudo con esito positivo;

- la società GPI S.p.A. ha formulato un’offerta tecnico-economica per i suddetti servizi, acquisita

dalla Società sub prot. 160905012 del 05/09/2016, per un importo complessivo di € 25.920,00

IVA esci.;

• Preso atto che nella propria Nota di Richiesta i suddetti responsabili dell’intervento progettuale

hanno evidenziato che

- le attività dettagliate nell’offerta prevedono l’impegno di un mix di figure professionali per

complessivi 96 giorni/persona, al costo di € 270,00 per giorno/persona, essendo stato applicato

uno sconto del 40% sulla quotazione giornaiiera di € 450,00;

- l’offerta formulata ad esito della negoziazione condotta con il fornitore, è ritenuta tecnicamente

valida e congrua da punto di vista economico in rapporto alle prestazioni previste;

- l’importo complessivo trova copertura nelle disponibilità del quadro economico del progetto “e

CUP Puglia — Sperimentazione” -RP1315 - alla voce “Attività commissionate all’esterno”, che ha

al momento una disponibilità residua, riferita all’adeguamento dei CUP aziendali, di circa

€ 223.000,00, 1VA esclusa;

• Considerato che nella propria Nota Istruttoria il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica, tra

l’altro, che, essendo tale importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del D.

Lgs. 50/2016, è possibile, per le suesposte motivazioni, l’affidamento diretto alla società GPI, per

l’importo complessivo di € 25.920,00 ,IVA esclusa

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’affidamento alla GPI S.p.A. di “Servizi professionali per la sperimentazione della

cooperazione applicativa dei CUP aziendali con il CUP regionale”, per un importo complessivo



di € 25.920,00, IVA esclusa, che trova copertura nella voce “Attività commissionate all’esterno”

del Piano economico del Progetto “e-CUP Puglia — Sperimentazione” -RP1315;

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Pasquale D’Erasmo, Responsabile del

Servizio Sanità, e Responsabile dell’Esecuzione il dott. Andrea lacobbe, Responsabile del

Progetto e-CUP Puglia — Sperimentazione” -RP1315;

4) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

Prof. lng. Gennaro Ranieri


